
Czy  szczepionki  na  świńską
grypę  mają  związek  ze
śmiertelną  chorobą  układu
nerwowego?
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Dwa listy od Agencji Ochrony Zdrowia Wielkiej Brytanii (ang.
Health  Protection  Agency,  HPA)  do  czołowych  neurologów,
wysłane  w  przeddzień  masowego  programu  szczepień  przeciwko
wirusowi H1N1 zwanego też świńską grypą, które wyciekły do
brytyjskiej gazety, ostrzegają lekarzy by obserwowali czy po
szczepieniach wzrośnie liczba przypadków śmiertelnych zaburzeń
mózgu.

Zespół Guillaina-Barrégo (ang. Guillain-Barré syndrome, GBS)
atakuje neuryty, powodując paraliż oraz niewydolność oddechową
i może spowodować śmierć – poinformował w niedzielę londyński
„Mail”.

Pierwsza faza szczepień jest zaplanowana na październik i ma w
niej  uczestniczyć  13  milionów  ludzi,  z  priorytetem  dla
„każdego  w  wieku  od  6  miesięcy  do  65  lat  z  jakąkolwiek
przewlekłą chorobą osłabiającą odporność, kobiet w ciąży oraz
personelu medycznego.”

Póki  co,  już  narastają  obawy  związane  z  niewystarczającym
przetestowaniem  szczepionek  i  braku  wiedzy  na  temat  ich
oddziaływania na dzieci.

Listy  HPA,  wysłane  do  600  neurologów  przytaczają  sprawę
podobnej szczepionki na grypę stosowanej w USA w 1976, która
spowodowała więcej ofiar śmiertelnych niż sama grypa.

Podczas  10-tygodniowego  okresu  szczepień,  rozpoznano  500
przypadków GBS. Zaszczepienie się na świńską grypę zwiększa
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szanse zachorowania na GBS ośmiokrotnie.

Pomimo że szczepionka zostało wycofana gdy dowiedziono tego
związku,  rząd  USA  zapłacił  miliony  w  procesach  sądowych
dotyczących ofiar szczepień.

Wzmianka  HPA  o  GBS  zaniepokoiła  niektórych  lekarzy
nadchodzącym programem szczepień, który może stać się powtórką
tego co stało się znane jako „fiasko 1976”, mimo iż wirus
świńskiej grypy w nowej szczepionce jest nieco innym szczepem
niż ten z 1976 roku.

„Nie zaszczepie się na świńską grypę z powodu zagrożenia GBS”
– powiedział „Mail” starszy neurolog.

Listy HPA zwróciły uwagę na braki w testach nowej szczepionki
i  wezwały  neurologów  do  nadzorowania  i  zgłaszania  każdego
przypadku GBS, by w razie problemów szczepionki mogły zostać
wycofane.

Eksperci  od  szczepionek  wyrażają  zarówno  sceptycyzm  jak  i
obawy.

„Nowe  szczepionki  nigdy  nie  działają  tak  jak  się  tego
spodziewasz” – powiedział Dr Tom Jefferson, koordynator działu
szczepionek  Cochrane  Collaboration.  „Być  może  istnieje
powiązanie  z  GBS,  który  jest  czymś  czego  nie  życzyłbym
nikomu.”

„Nie wiadomo jak to się skończy, ponieważ jeden z dodatków do
szczepionek jest substancją zwaną skwalenem i żadna z prac,
które pozyskaliśmy, nie miała na jej temat żadnych badań.”

Jackie Fletcher z grupy wsparcia ofiar szczepionek, powiedział
„Mail”  –  „Rząd  nie  spodziewałby  się  tego,  jeżeli  nie
wiedziałby że istnieje związek. Mamy do czynienia z masowymi
testami na królikach doświadczalnych.”

GBS powoduje, że nerwy nie mogą skutecznie przesyłać sygnałów
do mieśni, skutkując częściowym paraliżem, głównie rąk i stóp.



W  poważnych  przypadkach,  pacjenci  muszą  być  podłączani  do
respiratora.  Śmierć  następuje  poprzez  paraliż  systemu
oddechowego  i  uduszenie.
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